31 Desember 2010 dan 2009 serta untuk Tahun-tahun
yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Consolidated Financial Statements
December 31, 2010 and 2009 and

For the Years then Ended

  - 20 -

2.  Ikhtisar Kebijakan Akuntansi dan Pelaporan

Keuangan Penting (Lanjutan)
 2. Summary of Significant Accounting and

Financial Reporting Policies (Continued)

b. Penerapan Pernyataan Standar
Akuntansi Keuangan (PSAK) Revisi
(Lanjutan)

 b. Adoption of Revised Statements of
Financial Accounting Standards (PSAK)
(Continued)

Dampak transisi PSAK 50 (Revisi 2006)
dan PSAK 55 (Revisi 2006) terhadap
neraca konsolidasi Perusahaan dan anak
perusahaan pada tanggal 1 Januari 2010
dijelaskan pada tabel berikut:

 The effect of the transition to PSAK 50
(Revised 2006) and PSAK 55 (Revised
2006) to the Company and its subsidiaries’
consolidated balance sheet as of
January 1, 2010 is set out in the following
table:

Sebagaimana Setelah
dilaporkan Penyesuaian disesuaikan

1 Januari 2010/ Transisi/ 1 Januari 2010/
As reported Transition As adjusted

January 1, 2010 Adjustments January 1, 2010
Rp Rp Rp

Aset/Assets
Aset Lancar/ Current Assets
Piutang usaha/Trade accounts receivable 756.051 40.923 796.974

Aset Tidak Lancar/Noncurrent Assets
Aset pajak tangguhan/Deferred tax assets 79.198 (9.284) 69.914

Jumlah Aset/ Total Assets 835.249 31.639 866.888

Penyesuaian transisi di atas berasal dari
dampak penilaian kembali kerugian
penurunan nilai aset keuangan
menggunakan suku bunga pasar dan efek
pajak penghasilan.

 The above transition adjustments were
derived from the reassessment of
impairment losses for financial assets using
the market interest rate and the related
deferred tax effect.

Selanjutnya, Perusahaan telah menerapkan
penyesuaian transisi dari PPSAK 3
“Pencabutan PSAK 54: Akuntansi
Restrukturisasi Utang-Piutang bermasalah”,
yang mengatur standar akutansi keuangan
dan pelaporan restrukturisasi utang-piutang

[…]

ini, anak perusahaan telah menghitung
kembali nilai kini dari arus kas masa depan
dan utang terkait dengan menggunakan
tingkat bunga inkremental pada tanggal
efektif Pernyataan ini. Selisih antara nilai
kini yang dihitung kembali dengan nilai
tercatat sebesar Rp 4.092 juta, disesuaikan
ke saldo laba per 1 Januari 2010.

 Further, the Company has adopted the
transition provision of PPSAK 3, “Deletion
PSAK 54: Accounting for Restructuring of
Troubled Debt”, which regulated the
accounting principles and reporting
practices of troubles debt restructuring,
both for debtor and creditor. In connection
with this adoption, the subsidiary has
recalculated the present value of future
cash flows and related debt using
incremental interest rate at effective date of
this Statement. The excess between
present value and the carrying amount
amounting Rp 4,092 million is adjusted to
retained earnings as of January 1, 2010.

Sebagaimana Setelah

dilaporkan Penyesuaian disesuaikan
1 Januari 2010/ Transisi/ 1 Januari 2010/

As reported Transition As adjusted
January 1, 2010 Adjustments January 1, 2010

Rp Rp Rp
Kewajiban/Liabilities
Kewajiban Tidak Lancar/Noncurrent liabilities
Kewajiban pajak tangguhan/Deferred tax liabilities 3.166 983 4.149
Hutang yang direstrukturisasi/Restructured debts 1.110.570 (4.092) 1.106.478

Jumlah Kewajiban/Total Liabilities 1.113.736 (3.109) 1.110.627

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk
DAN ANAK PERUSAHAAN
Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasi
31 Desember 2010 dan 2009 serta untuk Tahun-tahun
yang Berakhir pada Tanggal Tersebut

PT JAPFA COMFEED INDONESIA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Consolidated Financial Statements
December 31, 2010 and 2009 and

For the Years then Ended

  - 21 -

2.  Ikhtisar Kebijakan Akuntansi dan Pelaporan

Keuangan Penting (Lanjutan)
 2. Summary of Significant Accounting and

Financial Reporting Policies (Continued)

b. Penerapan Pernyataan Standar
Akuntansi Keuangan (PSAK) Revisi